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Kancelář OÚ:      Pokladna, Czech Point:

(běžná agenda obce, ověřování)     (výběr poplatků, výpis Czech Point)

Pondělí: 9°° - 12°°  a  17°° - 19°°     Pondělí:  7°° - 12°°  a  13°° - 19°°

Středa:  9°° - 12°°  a  17°° - 18°°     Úterý:     7°° - 12°°

Kdykoli dle telef. domluvy (+420 730 150 466)   Středa:   7°° - 12°°  a  13°° - 18°°

Kontakt

tel.: 323 641 874 , e-mail:  obec@struharov.cz; pokladna@struharov.cz 

Úřední hodiny

Kompostárna:
OBČANÉ STRUHAŘOVA a občané z obcí, které mají uzavřenou smlouvu s kompostárnou Struhařov a prokáží se dokladem o 

trvalém pobytu v dané obci, mají ukládku bioodpadu zdarma.

Pondělí:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Úterý:   700 – 1200  a 1230 – 1630

Středa:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Čtvrtek:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Pátek:   700 – 1200  a 1230 – 1630 
Sobota:  700 – 1200 
Neděle :  Zavřeno

Kontakt
tel.: 603 189 677, e-mail:  info@amarinstalace.cz, web: www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna/

Sběrný dvůr Struhařov:     
(Letní otevírací doba 1.4. - 31.10.)     (Zimní otevírací doba 1.11. - 31. 3.)
Pondělí:  700 – 900      Pondělí:   800 – 1000

Úterý:   zavírací den     Úterý:   zavírací den
Středa:  830 –  1000     Středa:   830 –  1000

Čtvrtek:  1600 – 180     Čtvrtek:   1500 – 1730

Pátek:   1600 – 1830     Pátek:   1500 – 1730

Sobota:  830 –  1100      Sobota:   830   –  1100

Neděle:     16°° - 19°°     Neděle:     15°° - 18°°
   
Na shromaždišti je přijímán odpad následujících druhů:
• Směsný komunální odpad
• Tříděný papír, sklo, plast, železo
• Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
• Elektroodpad: baterie, zářivky, lednice, mrazáky a ost. elektronické spotřebiče
• Pneumatiky
• Biologicky rozložitelný odpad
Na shromaždiště odpadů jsou oprávnění ukládat odpad pouze občané a rekreanti obce Struhařov, kteří mají řádně zaplacen 

poplatek za odpady (kontrolováno dle seznamu). Elektroodpad mohou ukládat i občané z jiných obcí.
Kontakt
Tel.:  778 007 742, e-mail:  ts@struharov.cz, web: www.struharov.cz
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

když píši tyto řádky, je advent a venku chumelí jako v pohádce, inu ta nádherná vánoční at-
mosféra, kterou je třeba si zapamatovat a vzpomenout si na ni, až se na Vánoce zase budeme 
brodit blátem.

Končí se rok a to je obvyklá doba bilancování a hodnocení. Ten letošní byl pro naši obec velmi 
náročný a ten příští, volební, bude záživný jistě neméně. Přeji vám všem, abyste při tom bilan-
cování dospěli k výsledku, že ten rok byl dobrý. Abychom se nevrátili do dob předrevolučních, 
kdy se vyprávěla anekdota: „Jakýže byl tento rok? Průměrný! Horší než loňský, ale lepší než 
ten příští…“

Přeji všem krásné Vánoce a do nového roku hlavně štěstí a zdraví!

  

        Mgr. Jan Jančík – starosta

Vánoční strom ve Struhařově
Jako každý rok, připravovali jsem pro vás celou řadu spo-

lečenských akcí. V posledních dvou letech, pochopitelně 
hlavně podle pandemické situace, tedy dle platných vlád-
ních nařízení. I letos jsme pro potěchu oka i srdcí nechali 
nazdobit vánoční strom na Školním náměstí, symbol Vá-
noc, svátků míru, lásky a pokoje. A těšili jsme se na tradič-
ní společné rozsvícení, ale i na oblíbené zpívání u stromu. 
Z důvodu aktuálních omezení v době pandemie jsme však 
byli nuceni zrušit nejen tradiční slavnost při jeho úvodním 
rozsvícení. Jen několik dní před slavností přišlo opatření 
vlády, které takovéto hromadné akce prakticky zakazuje. 
Vy, kdo víte, co za práci a starostí představuje příprava ta-
kovéto akce, chápete, s jakou lítostí něco takového činíme.

Většina z vás situaci chápe. Obdrželi jsme ovšem i někte-
ré negativní reakce. Např. jeden nepodepsaný email: „jste 
pěkný srabi, protože všechna opatření, která vláda dělá, 
jsou protiprávní a protizákonná a vůbec neplatí!!! To vám 
nevadí, že zkazíte dětem radost?“

Na anonymní maily se mi nechce odpovídat a dle správ-
ního řádu vlastně ani nemusím. S vámi se, vážení čtenáři, 
ale rád podělím. Že zkazíme dětem (ale i dospělým) radost, 
nás pochopitelně mrzí. Když ale musíte akci zrušit, tak to 
uděláte. Je-li pořádek ve věcech veřejných a respektování 
subordinace srabáctvím, pak ano, zřejmě je to jen o mo-
derním použití pojmů. Anarchie, která je pravým opakem, 
je možná pěkný životní styl pro jednotlivce, ale pro složitě 
strukturovanou společnost, jako je ta naše, je neobhajitel-
ný. Pokud můžeme přispět k ochraně zdraví a životů tím, 
že nebudeme vytvářet podmínky pro šíření nemoci, udě-
láme to. Obce jsou zřízeny kvůli samosprávě a ze všech sil 
se snažíme dodržovat zákony, jak to jen jde. „Odboj“ a  „di-
sent“ nejsou úkoly obce. 

Obdivuji právní názor pisatele, že „…všechna opatření, 
která vláda dělá, jsou protiprávní a protizákonná a vůbec 
neplatí…“. Jak na to asi přišel? Četl to na internetu? „Říka-

la to Máňa z kravína?“ Ta, co peče ty výborný buchty, tak-
že o životě toho ví nejvíc? Když vím, že uvedená opatření 
jsou vydávána na základě zmocnění zákonem č. 94/2021 
Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, tato 
opatření dosud nebyla zrušena, a k tomu je (v zásadě) ve 
správním soudnictví oprávněn pouze příslušný soud. Kde-
pak asi tento amatérský právník dospěl k závěru, že opat-
ření jsou neplatná? Že jsou protiprávní a protizákonná? 
Který soud toto konstatoval? Vzhledem ke lhůtám, které 
má správní soudnictví stanovené, je nemožné, aby k tako-
vémuto výroku dospěl. Máme se tedy řídit názorem anony-
ma? Ne, to byste asi nechtěli…

Strom ale svítí a jeho symbolika je jasná. Tak jako v do-
bách, kdy k nám tato tradice přišla. Strom je zářivý a svítí 
a je tak symbolem naděje, že ta tma kolem zase ustoupí, 
slunce se vrátí a zase bude jaro, nová naděje pro život. 
Platilo to v dobách, kdy na svícení byly jen louče a svíč-
ky, a kupodivu, platí to i dnes, kdy máme všude elektrické 
světlo a i v noci svítí pouliční lampy, takže taková ta zimní 
tma tmoucí vlastně vůbec není.

Krásné Vánoce všem, užijte si je a nenechte si kazit život 
hloupostmi. A letos by to mohlo být velké, před Vánoce-
mi prý bude k vidění kometa, a víte co zvěstovala cca před 
2000 lety?

        
                    Jan Jančík – starosta
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28. říjen
V tento den si připomínáme vznik samostatného Česko-

slovenského státu, neboť v tento den v roce 1918 byl v Praze 
samostatný stát vyhlášen. V důsledku událostí  I. světové 
války se Rakousko-Uhersko rozpadlo a 
my jsme tak po staletích znovuobnovili 
samostatný stát. Svátek to byl pro naše 
předky velmi významný, a protože se 
totalitnímu režimu příliš nehodil, ale 
zrušit se nedal, pokoušeli se jej upo-
zaďovat a překrýt. Proto na tento den 
připadlo několik dalších zajímavých 
událostí tak, aby se na původní smysl 
později zapomnělo. Připomínal se pro-
to jako den znárodnění, neboť tohoto 
dne v r. 1945 bylo vyhlášeno znárod-
nění bank a velké části průmyslu, a v 
roce 1969 bylo v tento den vyhlášeno 
federativní uspořádání republiky. 

Pro zajímavost bychom si mohli připo-
menout, třeba že v tento den roku 1424 
husité dobyli Mohelnici, 1494 Kryštof 
Kolumbus přistál na Kubě, 1922 Benito 
Mussolini uchopil moc v Itálii atd. Pro 
nás však bylo a je podstatné, že v tento den r. 1918 „padlo 
Rakousko“ a z nás „Rakušáků“ se stali „Čechoslováci“.

Letos tomu je již 103 let a přes mnohé peripetie jsme si 
svébytný stát dosud udrželi. Ti, kdo náš moderní stát za-
kládali, by jej dnes asi nepoznali, a nejen proto, že tehdy 
nebyla země elektrifikována, nebo že bylo mnohem více 
koní a jen minimum automobilů. Ale ztratili jsme velkou 
část území (Slovensko, Zakarpatskou Ukrajinu), ztratili 
jsme velkou část obyvatel (Němci vyhnali Židy, odsunuli 
jsme Němce a Maďary…), naše zahraniční politika už není 
prioritně orientována na Francii.

Protože jde o svátek tak významný a o svátek, jenž stojí 
za to si připomínat, uspořádali jsme vzpomínkovou akci. 
Protože vznik samostatného státu byl vykoupen krvavou 

obětí celé řady struhařovských občanů, 
konala se vzpomínková akce u památníku 
obětí I. světové války. A protože se jedná 
de facto o svátek vojenský, požádali jsme 
o pomoc naši armádu. Naše žádost byla 
vyslyšena a na místo konání byla vyslána 
čestná stráž, která k nám přijela rovnou 
od památníku na pražském Vítkově, kde 
se konala ta celostátní.

U pomníku jsme tak měli uniformova-
nou čestnou stráž, trubače i kladeče věn-
ců. Akci významně pozvedly i děti z naší 
základní školy, které si v rekordním čase 
nacvičily sborový zpěv, a myslím, že i díky 
těmto malým zpěváčkům zůstalo suché 
málokteré oko. Obřad se konal ve vší pietě 
a důstojnosti. 

Již tradičně se dostavili naši baráčníci, 
ve svérázu a s praporem. Ozvučení a po-
moc s organizací zase poskytli naši hasiči.

Děkuji všem, kteří se zúčastnili a s organizací pomohli, 
baráčníkům, hasičům, dětem a paní učitelce a paní ředitel-
ce, praporu čestné stráže AČR a jeho veliteli pplk. Leškovi, 
veliteli Pražské posádky a všem dalším, kteří se na reali-
zaci podíleli a pomáhali.

Pro příští 28. říjen už máme u velitele Pražské posádky 
požádáno o zařazení naší obce do programu čestné stráže 
pro rok 2022, takže doufám, že jsme obnovili starou tradi-
ci a založili novou spolupráci.

    Jan Jančík – starosta

Vítání občánků
Dne 24. 10. dopoledne jsme absolvovali „Vítání občánků“. V prostorách naší 

mateřské školy jsme se sešli s rodiči, ale hlavně s dětmi, abychom je oficiálně 
přivítali do společenstva naší obce.

Je skvělé vidět, jak pořád přibývají nové a nové generace dětí.

Moc děkuji všem, kteří pomáhali s přípravou, hlavně tedy těm, kdo tu přípra-
vu poctivě odpracovali: Marušce, Jitce, Kačce, paní ředitelce Dvořákové, dě-
tem z naší základní školy, paní učitelce Zdeničce, že s tou hrstkou dětí, co byla 
v MŠ, vyrobila tak krásná miminka.

       Jan Jančík – starosta

Pište nám
Jsme demokraté a pojmy „pluralita názorů“ a „svoboda slova“ nejsou pro nás prázdné slovníkové pojmy. Uvítáme ka-

ždý slušný a zákon neporušující příspěvek. Máte-li nějaký vhodný text, týkající se naší komunity, a chcete jej zveřejnit 
ve Struhařovských Informacích, umožníme vám to. Nicméně, a to zdůrazňuji, za obsah příspěvků nese odpovědnost jen 
a pouze jeho autor.

Články zasílejte na mailovou adresu obce: obec@struharov.cz

        Jan Jančík – starosta
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Svoz tříděného odpadu přímo od rodinných domů a nový způsob zpoplatnění odpadů
Vážení spoluobčané,
letos nás bude čekat velká změna ve svozu tříděného od-

padu i v samotném zpoplatnění odpadů. 
Ačkoliv nová právní úprava nabyla účinnosti již 1. ledna 

2021, byla obcím ponechána pro tento rok možnost za-
chovat dosavadní způsob zpoplatnění. Nicméně již v roce 
2022 budou obce nuceny přistoupit ke změně způsobu 
zpoplatnění. Obec Struhařov, stejně tak jako většina obcí, 
ponechala poplatky za odpady v roce 2021 totožné jako 
předešlý rok a podle změněného způsobu výpočtu bude-
me nově stanovovat poplatek za odpady až pro rok 2022.

Výpočet poplatku
Zákon o místních poplatcích nově obcím umožňuje, aby 

si zvolily jednu ze tří možností stanovení základu v ná-
vaznosti na systém svozu komunálního odpadu zavedený 
v obci. Základem poplatku za odkládání komunálního od-
padu z nemovité věci tak může být:

• hmotnost odpadu – v kg na poplatníka
• objem odpadu – v litrech na poplatníka
• kapacita sběrných prostředků – v litrech na poplat-

níka 
Základem pro výpočet poplatku v obci Struhařov je kapa-

cita sběrných prostředků, kde zákon stanoví, že maximál-
ní sazba poplatku je 1 Kč/litr vyprodukovaného odpadu.

Svoz tříděného odpadu přímo od rodinných domů
Jak jsem již na začátku článku uvedla, příští rok nás 

bude čekat velká změna u svozu tříděného odpadu. Obec 
Struhařov od dubna 2022 zavádí svoz tříděného odpadu 
přímo od rodinných domů tzv: „door to door“ systém.

Naším cílem je neustále zlepšovat situaci v oblasti od-
padů a maximální možnou měrou omezit vznik „skládek“ 
na sběrných místech. Tyto skládky 
vznikají díky chování některých ob-
čanů, kteří nerespektují pravidla pro 
nakládání s odpady a odkládají vše 
nepotřebné do kontejnerů bez rozliše-
ní jejich určení, přeplňují je anebo vy-
tvářejí nepořádek kolem nich. Bohužel 
stále častěji se stává, že sběrná místa, 
která jsou blízko hlavních komunikací, 
využívají ve velké míře občané jiných 
obcí, díky čemuž jsou kontejnery ne-
ustále přeplněné a tvoří se kolem nich 
černé skládky. 

V důsledku této situace, která se za 
poslední roky neustále zhoršuje a nepořádek v obci kolem 
sběrných míst narůstá, se obec Struhařov rozhodla urych-
lit kroky vedoucí k odstranění kontejnerů z některých 
sběrných míst a současně zavést svoz tříděného odpadu 
přímo od rodinných domů. Od dubna 2022 budou stáva-
jící sběrná místa zrušena s výjimkou dvou: sběrné místo 
Štěrbárna a V Zahradách.

Občané Struhařova si budou moct na úřadě vyzvednout 
dvě nádoby o objemu 240 litrů pro sběr papíru a plastů. 
Vývoz těchto nádob bude probíhat vždy jednou za měsíc 
svozovou agenturou. Termíny svozu plastů a papíru od ro-
dinných domů budou pevně dané a všichni se je včas do-

zvíte. Jak jsem již uvedla, předpokládaný termín prvního 
svozu tříděného odpadu u rodinných domů je pravděpo-
dobně začátek dubna 2022.

V případě, že se Vám plast a papír do nádob u rodinného 
domu nevejde, nebo v případě, že si domácnost nevyzved-
ne nádoby pro domácí sběr papíru a plastu, bude možnost 
odevzdat papír a plast na sběrném dvoře v stejném režimu 
jako nyní.

Velká změna nastane ve frekvenci svozu komunálního 
odpadu, kdy dojde ke zrušení týdenních svozů. Je to 
cesta, jak alespoň částečně snížit náklady, které obci účtu-
je svozová firma, a které se snažíme nepřenášet v plném 
rozsahu na občany. Vzhledem k novému výpočtu poplatku 
za odpady by nám všem (nejenom těm, co týdenní svozy 
mají) týdenní svozy navyšovaly celkový poplatek za svoz 
odpadu. 

Velkou výhodou systému svozu tříděného odpadu přímo 
od rodinných domů je snižování množství komunálního 
odpadu, zlepšení kvality tříděného odpadu a větší pořádek 
na veřejném prostranství. Správnou recyklací člověk na-
víc může prodlužovat jednotlivé rozestupy svozů, tudíž by 
14denní svozy komunálního odpadu měly být pro většinu 
domácností dostatečné.

Pokud by přeci jenom jedna nádoba na komunální odpad 
svážená jednou za 14 dní nestačila, dá se tato situace ře-
šit dokoupením druhé nádoby a známkou na jednorázový 
svoz, tzn. 1x za 14 dní Vám budou vyvezeny dvě popelnice.

Důležité pro Vás je, že poplatek za svoz odpadu bude stej-
ně jako letos jeden a bude zahrnovat poplatek za svoz ko-
munálního odpadu (v tomto poplatku bude zahrnutý svoz 
bio, plastu a papíru). Nálepky na popelnice budou dvě, 
také stejně jako nyní, jedna na bioodpad a druhá na komu-
nální odpad.

V současné době ještě neznám 
ceny ani svozovou firmu, která 
vzejde z výsledku výběrového 
řízení dne 26.11.2021. Vše by 
mělo být dořešeno do poloviny 
prosince. Včas Vás budeme in-
formovat.

Na závěr bych ráda podotkla, 
že třídění odpadu bude časem 
nutností pro každého. Každý 
občan bude muset kvalitně vy-
třídit odpad, který produkuje, 
je tedy nutné učinit třídění co 

nejpohodlnější. Zákon z roku 2021 zásadně zvyšuje po-
platek za skládkování a od roku 2030 se skládkování 
zakazuje úplně. To znamená výrazné zvýšení nákladů na 
odpadové hospodářství o miliony korun ročně. Pokud se 
nám povede výrazně snížit naši produkci směsného odpa-
du, ušetří nám to všem nemalé finanční prostředky.

Přeji Vám i vašim blízkým šťastné a veselé prožití vánoč-
ních svátků, pevné zdraví, hromadu lásky a plno úspěchů. 
Ať Vás spokojenost a štěstí provází po celý rok 2022.

   Jitka Zákravská, místostarostka
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Poděkování OVK při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 8.-9.10.2021
V pátek a v sobotu 8.-9.10.2021 se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. I touto cestou bych ráda 

poděkovala naší volební komisi ve složení: Martina Š. ml., Ondřej K., Veronika Š., Kateřina Ch., Martina Š. st., Ondřej 
G. Letos jsme měli premiéru v nové, větší volební místnosti, kterou nám poskytla ZŠ Struhařov, za kterou velmi děku-
jeme. Děkuji i Vám voličům za trpělivost a účast (k volbám přišlo 551 voličů, tj. 77,93% volební účast našeho volebního 
okrsku). V neposlední a důležité roli, Ivě Š. z OÚ a chlapům z TS Struhařov, kteří byli ochotni věnovat svůj čas a energii 
přípravám a organizaci.

Pěkné zimní dny.

          Kačka Chaloupková 

Přejme si navzájem jen to nejlepší
Blížící se Vánoce a adventní čas sebou přinášejí jedineč-

nou kouzelnou atmosféru. 

Za naše členské obce svazku Ladův kraj Vám proto už 
nyní přejeme kouzelný advent, pohodové vánoční svátky 
a v novém roce mnoho šťastných dní. 

Přání k Vám putuje z obcí, které se hlásí k odkazu výji-
mečného malíře Josefa Lady. Jsou to Černé Voděrady, 
Čestlice, Hrusice, Kaliště, Kamenice, Klokočná, Kostelec 
u Křížků, Kunice, Louňovice, Mirošovice, Mnichovice, 
Mukařov, Nupaky, Ondřejov, Říčany, Senohraby, Struha-
řov, Světice, Svojetice, Tehov, Tehovec, Velké Popovice, 
Všestary a Zvánovice. A už nyní můžeme s radostí prozra-
dit, že k nim už v lednu přibydou Jevany jako obec v pořadí 
pětadvacátá. 

„Ladovské“ obce umí překvapit téměř nedotčenou ro-
mantickou přírodou, jiné zajímavým kostelem, návsí, pa-
mátkou, sportovištěm nebo útulnou hospůdkou. Od severu 
k jihu vede Ladovým krajem navíc železniční trať z praž-
ského Hlavního nádraží do Benešova se zastávkami v Ří-
čanech, Světicích, Strančicích, Mnichovicích, Mirošovi-
cích a Senohrabech. Návrat z delší zimní pěší procházky, 
výletu na běžkách či na kole si tak můžete zkrátit vlakem. 
Tipy, co kde navštívit najdete na našem webu, na strán-
kách obcí i v místním Infocentru. 

Věříme, že se Vám na našich stezkách líbí, spolu s Klu-
bem českých turistů pracujeme na jejich modernizaci, 
a budeme proto rádi za jakýkoliv finanční příspěvek na ně. 

Můžete jej poslat na účet veřejné sbírky Ladova kraje, 
číslo účtu v Komerční bance je 107 - 1172230237/0100. 
Účet je možné načíst i přes přiložený QR kód platby. 
Dárcům vystavíme potřebná potvrzení a věnujeme 
poděkování v podobě „ladovského“ trička. 

Pomůžete nám, i když si naše tričko rovnou koupíte, tře-
ba někomu jako dárek pod stromeček. Výtěžek z prodeje 
poputuje přímo na účet veřejné sbírky svazku Ladův kraj. 

Podpoříte tím opravy stávajících a budování nových 
turistických stezek a odpočívek v našem mikroregionu. 
Navíc tím uděláte radost sobě, svým blízkým i nám. Jen 
pozor! Trička pod stromeček je třeba objednat co nejdříve, 
abychom Vám je mohli včas poslat či nechat k vyzvednutí 
v říčanském Infocentru. Návod, jak tričko objednat, najde-
te na našem webu. Předem všem dárcům velmi děkujeme! 

Mějte kouzelný advent a ať je nám v Ladově kraji pořád 
dobře! 

   Hanka Bolcková 
   
   www.laduv-kraj.cz 
   facebook.com/laduvkraj 
   instagram.com/laduvkraj
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Školáci
Jak se máme ve škole?Jsou to už tři měsíce, kdy se díky 

vynaloženému úsilí všech struhařovských zastupitelů bu-
dova školy znovu po dlouhých 42 letech otevřela dětem 
– žáčkům první a druhé třídy a jejich rodičům a také sa-
mozřejmě učitelkám, vychovatelkám, paní kuchařce i paní 
uklízečce. Ale nasazené úsilí stálo opravdu za to! Těší nás, 
že máme krásné školní zázemí, ve kterém se daří každo-
denní pohodové vyučování a na něj navazující stejně po-
hodová školní družina, ve které se najde prostor pro čtení, 
hraní her i nejrůznější aktivity venku a třeba i pečení ně-
čeho dobrého… hlavní a nejdůležitější zprávou však je, že 
nás baví společné tvoření, táhneme za jeden provaz… pro-
stě jsme spolu rádi a užíváme si každou společnou chvilku.

A co všechno už jsme stihli ve škole za první tři měsíce 
zažít? Prvňáčci už zvládli většinu písmenek, bez potíží 
čtou i zapisují slova, spojují je do vět, druháčci navazují na 
dovednosti nabyté v loňském roce a postupně je rozšiřují, 
všichni počítají slovní úlohy, řeší logické hádanky, pozná-
vají okolí školy i nejrůznější tradice a zvyky v rámci pro-
jektových dnů. Také chceme být v centru dění celé obce, 
a tak děti ze školy secvičily pásmo básniček a písniček, 
a   tím podpořily pana starostu při vítání struhařovských 
občánků, zpěvem doprovodily kladení věnců při oslavě 
svátku 28. října a také zorganizovaly lampiónový průvod 
ke svátku svatého Martina. Před zahájením průvodu před-
vedly dramatizaci legendy, kdy Martin opravdu přijel na 
bílém koni, a zazpívaly o něm písničku. Průvod, kterého 
se zúčastnilo opravdu hodně dětí i jejich rodičů – školních 
i školkových, doplnilo cinkání zvonečků a rolniček, před-
zvěst jiskřivého zimního času.

Moc se těšíme na další společné zážitky – a doufejme, že 
nebudou negativně poznamenané epidemiologickou situ-
ací. 

   Milena Flajžíková

Obecná škola ve Struhařově
1912-2021

Slunečné sobotní odpoledne 4. září 2021 a první zvonění. Po 42 le-
tech jsme si mohli prohlédnout znovu otevřenou zrekonstruovanou 
školu na Školním náměstí. Ožívá historická budova, kterou postavi-
li naši předci, a pro Struhařov je to kus historie. Řada našich předků 
v lavicích školy sedávala a nám se naskytla milá příležitost poslat po-
zvání a přivítat struhařovské rodáky. Účast na slavnosti byla velice mi-
lým překvapením. Prostřednictvím Zpravodaje posíláme poděkování 
zastupitelům OÚ ve Struhařově za milé pozvání na slavnost. Vážíme si 
účasti našich rodáků, kteří se přijeli do Struhařova potěšit a zavzpo-
mínat na léta minulá.

Děkujeme také dětem, které se oblékly do krojů, spolu s rodiči podpo-
řily průvod obcí a byly velice milým zpestřením slavnosti.

   

    Tetičky, sousedé OB Struhařov 
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Obec baráčníků Struhařov na výletě
Od ledna 2021 jsme přistupovali k očkování proti covidu. 

Jak se situace postupně uvolňovala, zastesklo se nám po 
výletu za památkami naší krásné zemičky a také po setká-
ní s přáteli. Na sobotu 25. 9. 2021 pro nás soused rychtář 
Michal Jeřábek naplánoval výlet do historické Kutné Hory. 
Na parkovišti u hřiště v 9 h ráno nám přistavil Jenda Jun-
gvirt autobus a natěšeni jsme mohli vyjet směr Kutná Hora. 
V parku před sv. Barborou nás přivítal usměvavý průvod-
ce Tomáš Dostál, který se nám věnoval po celou sluneč-
nou sobotu. První prohlídka nás zavedla do již zmíněného 
chrámu sv. Barbory. Po prohlídce jsme měli výborný oběd 
v restauraci Mikoláše Dačického. Druhá prohlídka nás za-
vedla do Vlašského dvora, též nazývaného Mincovna. Za 
další prohlídkou jsme se autobusem přemístili k nádher-
nému a ojedinělému skvostu katedrály Nanebevzetí Pan-
ny Marie a Jana Křtitele v nedalekém Sedlci. Posledním 
zastavením byla prohlídka Kostnice. Trošičku náročný, ale 
podle ohlasů spokojených účastníků to byl krásný a vyda-
řený výlet. Obohaceni o nádhernou historii Kutné Hory 
jsme se v sobotním podvečeru vraceli domů.

Přátelé, děkujeme za Vaši příjemnou společnost a bude-
me se těšit na další posezení s Vámi.

   Vzdělavatelka Magda Jungvirtová

Pozdrav baráčníků

Vánoční sen

Když jsem šel z hospůdky v ten zimní čas,

Sklouzl jsem, upad jsem, v tom náhle jas!

Přede mnou v jesličkách děťátko spí,

Mladičká žena s úsměvem nad ním bdí.

Vousatý pán, laskavým pohledem děťátko objímá,

Oslíček s telátkem stříhají ušima,

Kolem jásání, smích, andělé skotačí na saních.

Troubí a bubnují,

Radostně zpívají:

„Narodil se Vám vítěz nad smrtí, Kristus pán – veselte se!“

V tom jeden z andílků,

Co tančí čtverylku,

Mává a volá: „Počkej! Stůj!

Ve Struhařově pozdravuj!

Ať mají pokoj a mír u srdce, 

též u Fandy v hospůdce“.

V tom zmizel vánoční sen,

Však zůstal andělův pozdrav, „Veselé Vánoce všem“.

   Lubomír Mohyla
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Klub seniorů Mnichovice
Vážení občané Struhařova,

rád bych Vás seznámil s prací Klubu se-
niorů Mnichovice a okolí v druhé polovi-
ně roku 2021.

Koncem června jsme navštívili nedaleký Kostelec nad 
Černými lesy, kde jsme měli komentovanou prohlídku 
zámku, který patří zemědělské univerzitě. Tento zámek 
nebyl mnoho let přístupný veřejnosti a díky skvělému prů-
vodci se nám tam velmi líbilo.

V průběhu prázdnin jsme měli přerušenu činnost, neb 
většina z nás se musela starat o své rodiny. 

Konec prázdnin nás však zastihl v plné síle, začali jsme 
výletem do Jevanských lesů.

7. září jsme měli autobusový výlet do Liberce, kde nám 
průvodkyně s odborným výkladem ukázala historické cen-
trum, odpoledne jsme vyjeli lanovkou na Ještěd. Po výletu 
na Ještěd jsme ještě stihli prohlídku nádherného pout-
ního areálu v Hejnicích, kterou jsme zakončili ve skvělé 
místní kavárně.

Jako další jsme zajistili komentovanou prohlídku Olšan-
ského hřbitova v Praze, kde jsme se dozvěděli spoustu za-
jímavostí o funerální architektuře a slavných lidech, kteří 
jsou zde pohřbeni.

Dne 5. října jsme uskutečnili další autobusový zájezd, 
tentokrát jsme jeli na západ naší republiky do Plzně. Po 
cestě jsme se zastavili ve Zbirohu na prohlídku nádher-
ného zámku tří císařů, ve kterém namaloval Mucha Slo-
vanskou epopej. Poté jsme odjeli do Starého Plzence, kde 
nás provedli výrobou Bohemia Sektu s velmi zajímavým 
výkladem ukončeným ochutnávkou. Dále jsme pokračova-
li do Plzně, kde jsme s průvodkyní prošli centrum a nově 
zrekonstruovaný kostel sv. Bartoloměje.

12. října byl zorganizován výlet do města Sázavy. I zde 
jsme zajistili komentovanou prohlídku Sázavského kláš-
tera.

19. října proběhla Valná hromada Klubu seniorů, na kte-
ré byl do čela opětovně zvolen Stanislav Kout. Této valné 
hromady se mimo jiné zúčastnili představitelé obcí, sta-
rostka Mnichovic paní Valentová, starosta Struhařova pan 
Jančík a jako další vzácný host hejtmanka Středočeského 
kraje paní Pecková.

26. října jsme tradičně vyráběli věnečky.

2. listopadu jsme opět jeli do Prahy, naším cílem byla ten-
tokrát Pražská Loreta, jak jinak než s odborným výkladem. 

9. listopadu jsme zorganizovali pochod na sv. Martina, 
kdy jsme šli z Mnichovického nádraží směrem na Božkov 
a následně kolem kaple sv. Anny do Strančic, kde jsme si 
dopřáli k obědu výbornou svatomartinskou husu.

16. listopadu jsme jeli vlakem do Prahy, tentokrát do Stře-
šovického muzea Dopravního podniku hl. města Prahy, 
kde jsme za pomoci nadšeného průvodce obdivovali vysta-
vené exponáty od koňky po dnešní dobu.

Pokud se budete chtít dozvědět více o našich aktivitách 
a třeba se mezi nás přihlásit, můžete se podívat na naše 
webové stránky www.seniorimnichovice.cz

 

Struhařov kdysi a dnes
 Vzhledem k dominantní náplni roku 2021, kdy nás na 200% zaměstnávala akce „škola“, nemohu než vybrat další 

pohlednici s tímto námětem, tentokrát se jedná o pohlednici z let šedesátých, v porovnání s letoškem.

           Jan Jančík – starosta
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Kastrace koček
Milí spoluobčané, ve Struhařově bydlím od narození a za 

tu dobu naší rodinnou péčí prošlo celkem sedm toulavých 
koček, které prostě přišly. Nikdo se o ně nestaral, nikdo je 
neznal, nekrmil je, nechal je rodit koťata jako na běžícím 
páse, nezbavoval je parazitů. Však si kočka poradí sama. 

Kočka si doopravdy dočasně sama poradí, ale co dál? 

Z vlastní zkušenosti vím, že se jen okolo návsi pohybuje 
asi 5 nekastrovaných kocourů. Možná si říkáte, co je na 
tom? Kocour se přece kastrovat nemusí, protože koťata 
domů nepřinese. Dovolte mi, abych toto tvrzení uvedla na 
pravou míru.

Kastrace kocourů i koček přináší do kočičích životů (i do 
životů jejich lidských podnájemníků či sousedů) řadu be-
nefitů.

Kastrací kocoura zajistíte, že neoplodní nevykastrova-
nou kočku. Kočky pohlavně dospívají přibližně v 6 měsí-
cích věku a mohou mít koťata 2-3krát ročně. V každém 
vrhu může být i 8 koťat. Počítejte se mnou. To je až 24 dal-
ších koček ročně. Když si představím, že v každé vsi bude 
takových koček několik…

Kastrací kocoura se vyhnete značkování. Věřte mi, že mít 
každé ráno čerstvý takový pozdrav na okně ložnice jen 
proto, že máte venku svou vykastrovanou kočku a nene-
chali jste tam hladovému kocourkovi nic na zub, není nic 
příjemného.

Kastrací kočky ochráníte před nemocemi, které se mezi 
kočkami pohlavně přenáší (FIV-kočičí HIV, FIP-neléčitel-
ný virus, FeLV-kočičí leukémie). Veterinární klinika v Mni-
chovicích mi výskyt těchto nemocí v naší oblasti potvrdi-
la. Jsou to nemoci neléčitelné a smrtelné, nepřenosné na 
člověka.

Kastrací kocourovi i kočce prodloužíte život. Snížíte tím 
jejich účast v kočičích rvačkách a případnou pravděpo-
dobnost jejich zranění a úhynu. Kočky obou pohlaví se 
poté méně toulají a drží se při svých domovech. Může je to 
ochránit i před sražením autem.

Kočky po kastraci nepřestanou chytat myši. Naopak 
ušetřenou energii investují do smysluplnějších věcí, tedy 
do jídla, spánku a zejména lovu.

Kočičí říje je vyčerpávající pro obě strany. V noci poslou-
cháte řev, při kterém vám tuhne krev v žilách, kočku to ve-

lice fyzicky vyčerpává. Dokonce natolik, že může ztrácet 
hmotnost, či jí mohou vzniknout novotvary na reprodukč-
ních orgánech a mléčných žlázách (ty jsou téměř vždy 
zhoubné) nebo může dostat zánět dělohy (což je smrtelné, 
když to neodhalíte včas).

Častým mýtem je, že by kočka měla mít alespoň jednou 
za život koťata a mnoho lidí by jí je rádo dopřálo. Kočky 
mateřské pudy nemají, jen ten rozmnožovací. Navíc spo-
jení kočky a kocoura je pro kočky kvůli kocouří anatomii 
dosti bolestivé (vzpomeňte na noční kočičí vřískot). Dále 
musíte počítat s tím, co budete dělat s narozenými koťaty. 
Roztomilými kuličkami jsou jen chvíli a rázem živit třeba 
6 koček navíc je finančně náročná záležitost. Rozdání „do 
dobrých rukou“ také není vždy dobrou cestou, neboť i noví 
majitelé kotě nemusí vykastrovat a ono se dále množí. A ne 
všechny zdánlivě dobré ruce jsou skutečně dobré.

Nejlepší variantou je adoptovat zachráněná koťata 
z mnoha spolků a útulků, které se věnují záchraně opuš-
těných zvířat a které v jarním a letním období praskají ve 
švech kvůli nezodpovědnosti nekastrujících majitelů. Ti 
pak koťata topí (což je mimochodem trestný čin týrání zví-
řat a hrozí za něj trest až 2 roky odnětí svobody), vyhodí je 
u silnice, kde hladová a plná muších larev čekají na smrt, 
v lepším případě je někomu hodí přes plot, ať se starají oni.

Nepodporujte to prosím.

Další variantou, jak si užít roztomilost malých koťat, je 
poskytování dočasné péče. Zvíře/zvířata si převezmete 
do svého opatrovnictví, zaštiťující spolek vám pomáhá 
finančně a zvířeti hledá trvalý domov. Koťata od matky 
odchází nejdříve ve věku 12 týdnů, kdy jsou plně sociali-
zovaná a jednoduše znají veškeré kočičí správné chování.

Pokud by vám kastrace příliš zasáhla do rodinného roz-
počtu, můžete požádat o pomoc spolky jako Feliti kastruje 
či Kaspro, které na kastrace přispívají či je přímo proplácí. 
Kastrace provádí u smluvních veterinářů, kteří jim posky-
tují zvýhodněné ceny, aby pomohli redukci počtu toula-
vých koček.

Kastrace, adopce i dočasná péče jsou dobrým skutkem.

    Nikola Novotná

Poděkování

Rád bych poděkoval všem, kteří tento víkend nelitovali práce ani času a pomohli nám s úklidem naší obce. Je paráda, 
kolik se vás zúčastnilo, aby se našemu životnímu prostředí ulevilo od pohozených odpadků. Náš Struhařov je tak zase 
o kousek krásnější.

Děkuji!

          Jan Jančík – starosta
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ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo odsouhlasilo:

Zasedání 11/2021, konaného dne 25.8.2021:

1. zařadit bod ČOV jako 1. – z důvodu přítomnosti p. Kuchaře, zástupce pí. Albrechtové, vlastníka dotčených  
 pozemků v Habru,

2. budou pouze připojovány na ČOV pozemky z obcí, které jsou již smluvně vázány, popř. ty, které jsou již fyzicky  
 připojeny,

3. vypovědět smlouvu s p. Vávrou o dovozu odpadních vod na ČOV Struhařov,

4. předloženou směnnou smlouvu pozemku 722/78,

5. předložený dodatek zřizovací listiny ZŠ Struhařov,

6. zadávací dokumentaci k VŘ pro pořízení nového dopravního automobilu pro obec Struhařov v rámci progra- 
 mu investičních dotací pro jednotky SDH obcí pro rok 2021,

7. prominutí poplatku syna za stočné za rok 2021,

8. podat podnět k zahájení přezkumného řízení,

9. nepodat změnu na územní rozhodnutí v lokalitě Optreal tak, aby bylo možno umisťovat doplňkové stavby   
 mimo grafickou část, toto nebude možné k místním komunikacím,

Zasedání 11/2021, konaného dne 1.9.2021:

1. návrh p. Šíra na řešení zadláždění plochy u školy,

2. předložené VŘ na odpady,

Zasedání 11/2021, konaného dne 6.10.2021:

1.  zřízení školské rady ZŠ Struhařov,

2.  školskou radu na tříčlennou,

3.  nominaci Kamila Šubrta do školské rady ZŠ Struhařov za obec,

4.  smlouvu se společností ASEKOL,

5.  návrh smlouvy o dílo se společností FORTEX, a.s.,

6.  výběr pověřených osob a nejvýhodnější nabídku společnosti Progres Servis Sibřina s.r.o. a pověřuje starostu  
 uzavřením smlouvy,

7.  přijetí dotace z programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2021 – Pořízení nového dopravního automobi 
 lu – HAS/DOP/043813/2021,

8.  uzavřít smlouvu na nejvýhodnější nabídku společnosti EUPORA, která podala SFŽP a pověřuje starostu k  
 uzavření smlouvy,

9.  rozpočtové opatření 4/2021.

Přání
Zastupitelstvo, kolektiv Obecního úřadu a 

Technických služeb obce Struhařov  Vám přejí 
poklidné prožití vánočních svátků a pohodový 
vstup do nového roku. 

Pevné zdraví a úsměv na tváři :-)



12 13

Shrnutí roku za spolek Struhadlo
 Máme tu opět konec roku a s tím spojené bilancování, 

které akce se nám povedly a na kterých musíme ještě za-
pracovat.

Tento rok nám opět začal smutně, kalendář akcí byl 
prázdný. Ještě na Velikonoce to tak vypadalo, naštěstí to 
tak úplně nezůstalo.

Jaro bylo pro všechny hodně náročné, žádná z hromad-
ných akcí nebyla možná a všude začal ohromný bum fá-
borkových her a bojovek. Nechtěla jsem, aby i naše děti 
o to byly ochuzené, a tak jsem se vrhla do přípravy jed-
né takové jarní fáborkové hry. Trasa vedla přes louky za 
Struhařovským hřbitovem a končila u staré studny, kde na 
děti čekala truhlička s kódem a sladkou odměnou. Jednalo 
se o trasu asi 3 km vyznačenou fáborky, na stanovištích 
bylo zavěšeno 10 otázek na téma jaro. Úkolem bylo správ-
ně odpovědět na danou otázku, zapsat si číslo od zvolené 
odpovědi a na závěr vypočítat příklad na zjištění číselného 
kódu do truhličky. Akce byla nakonec hojně navštěvovaná, 
tak zvažujeme, že nebude jen jednorázovou hurá akcí, ale 
že ji zařadíme do stálého kalendáře. Když bude akcí stá-
lou, snad již nikoho nenapadne škodit a loupit dobroty, 
pokud bude mít na něco chuť, projde si trasu sám a kód si 
vypočítá.

Další již hromadnou akcí byl dětský den. Dětský den patří 
ke stálici, mám vždy velkou radost, když vidím spokojeně 
vracející se děti z trati. Za dětský den jsem chtěla moc po-
děkovat všem, co mi pomáhali ho připravit, hlavně Katce 
Markové. Tou dobou jsem byla pár dní doma z porodnice 
s   naším dalším prckem, i když je to zlatíčko, bez Katky 
bych to sama určitě nezvládla.

Na konci letních prázdnin jsme se opět rozloučili spor-
tovně s prázdninami. Tuto akci musíme ještě trochu víc 
zpropagovat, protože se potýkáme s malou účastí, ale to 
do příště vylepšíme, už víme jak na to, aby se info o akci 
dostalo k co nejvíce lidem. Na Struhařiádě máme vždy ně-
jakého sportovního hosta, letos to byla skupina profesio-
nálních parkour atletů s názvem Freemove. Tato skupina 
je ve Struhařově hodně oblíbená, všechny děti byly nejvíc 
nadšené, když je kluci přizvali k sobě na vyzkoušení skoků.

Další na řadě byl pohádkový les. Na ten jsem se letos tě-
šila ze všeho nejvíc, loni se nekonal vůbec. Letos jsme do-
mluvili spolupráci s Lesy ČR a akci trochu upravili. Byla 
nová trasa, víc stanovišť, každý účastník si zasadil vlastní 
strom, místo věcných dárků každý dostal špekáček, který 
si na připraveném ohni mohl opéct. Doufám, že si za pár 
let na procházce vzpomenou, že tenhle les pomáhali sázet. 
Na této akci jsme si vyzkoušeli, že zpropagovat akci umí-
me, a účast na ní předčila veškerá naše očekávání. Mrzelo 
mne, že pár lidí pro velký zájem akci nakonec vzdalo, ale 
zase bylo krásné vidět, že spousta lidí se vracela spoko-
jená, dokonce za námi po akci lidé chodili s tím, že se jim 
akce líbila, což samozřejmě potěší nejvíc. Poučili jsme se 
z drobných chyb, slibuji, že příště budeme připraveni i na 
větší účast, aby se netvořily velké fronty. Jediné, co oprav-
du nedokážu pochopit, je, že pokud někdo vidí v lese navě-

šené fáborky a čísla, proč ho napadne vše strhat a poházet 
po lese, proč kazí úsilí jiných? A vzhledem k výšce značení 
je malá pravděpodobnost, že to provedly děti. Takže pokud 
si dotyčná osoba toto čte, chci se jen optat „proč“?

Zde je opět prostor pro poděkování všem maminkám, 
tatínkům, holkám a klukům, kteří na všech akcích pomá-
hali. Nejnáročnější na přípravu a pomoc byl pohádkový 
les, proto zde musím jmenovitě poděkovat nejvíce lidem. 
Krom všech lidí, kteří byli na stanovištích, je to Martě Slá-
dečkové, která pomohla s došitím chybějících kostýmů, 
za Lesy Krakonošovi hajnému Palečkovi, panu starostovi 
Janu Jančíkovi, který si vzal za své převádění přes silnici, 
Ivetě Palacké a jejímu muži za nápad a vyrobení bezpeč-
nostní cedule na hlavní ulici, Františkovi Sklářovi za daro-
vání nápojů a zajištění ohniště, Markétě Kajukové za po-
moc a cenné rady, nakonec mému muži, který je kritikem 
veškerých mých nápadů, a vždy, i když nechce, nakonec na 
každé akci pomáhá. Holky, kluci snad jsem na nikoho ne-
zapomněla a moc vám všem dík, protože bez vaší pomoci 
by žádná z akcí nemohla být a dáme jich víc?

Na některý podzimní větrný víkend nás ještě čeká draki-
áda a pak už hurá na vánoční akce.

Příští rok si budeme všichni držet palce, ať se veškeré 
naplánované akce uskuteční a že se všichni potkáme na 
dětském dni, pohádkovém lese, Struhařiádě, drakiádě, 
malých cyklo závodech, bojovce, fáborkové hře a snad 
i něčem dalším.

Přeji vám všem krásné a pohodové Vánoce a vše nejlepší 
do nového roku.

        
   Jitka Šimůnková
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Pohádkový les
Struhařovský les je kouzelné místo k odpočinku pro kaž-

dého z naší malebné obce. Když podzimní les zavoní spa-
daným listím, nebe se trpce nemračí a odpolední slunce 
vše načechrá barvami, stane se popravdě magickým mís-
tem. Na svatého Diviše v sobotu 9. října se náš les stal 
dokonce pohádkovým. Zabydlily jej bytosti nadpřirozené 
a roztodivné bájné tvory mohli pocestní potkávat na kaž-
dém kroku. Jediné, co pro to musel každý udělat, bylo při-
jít v půl druhé k Hliněnému rybníku a zapsat se do listin 
Pohádkového lesa, zábavného a poučného pohádkového 
odpoledne, které pro struhařovské i přespolní děti nachys-
tal spolek Struhadlo. Spolek, který přináší celý rok dětem 
mnoho radosti, zábavy a pohybu.

Pohádkové odpoledne započalo u Hliněného rybníka ve 
13.00 a jak jinak než pohádkou. Loutkovou, a to rovnou 
O  červené Karkulce. Představení mistrovsky provedlo di-
vadlo Aleše Bílka Vysmáto. Po pohádce začala registrace 
nebojsů a statečných děvčat, kteří se rozhodli vydat na 
cestu se třinácti zastaveními, kde pod dohledem pohádko-
vých bytostí splní třináctero úkolů. Po splnění všech úkolů 
čekala každého osvěžující limonáda a šťavnatý vuřt, na 
které také pamatovalo symbolické vstupné padesáti ko-
run.

Kdo nepřišel a svá dítka na tuto akci nepřivedl, prohlou-
pil. Nemohl s lesním skřítkem vracet vodu rybkám v tůňce 
i zaskákat si s mluvícím žabákem. Lesní víla Amálka se 
s  dětmi dělila o tajemství lesních bylin a rostlin, zatímco 
s jinými dětmi si Vochomůrka vyměňoval znalosti o třídění 
odpadu. Jeho věrný druh Křemílek se od dětí mnoho do-
zvěděl o ročních obdobích. Akce Pohádkový les byla vel-
kolepá, a proto zaměstnala spoustu nadpřirozeného per-

sonálu. Zejména skřítků bylo potřeba skoro tucet. Jeden 
z nich cvičil děti v poznávání věcí po pachu, zatímco jeho 
braši převáděli všechny zúčastněné přes silnici do bezpe-
čí. O kousek dál děti lovily prstíčky v Mančině košíčku a 
poznávaly poklady v něm ukryté. A kdo na děti dále čekal? 
Krakonoš. Krakonoš v družbě se ŠLP Kostelec n/č.l. měl 
pro děti připravené náčiní a sazenice malých doubků k za-
sazení na mýtince. Každý si cedulku se jménem ke kmínku 
svého doubku mohl připevnit. Rumcajs trénoval s dětmi 
vrh šiškami, Vlk učil stopařskému řemeslu a Karkulka 
zkoušela, co všechno si děti dokáží zapamatovat. Vyhláše-
ná kuchařka ježibaba s dětmi probrala pohádkové pokrmy. 
Jak vidíte, bylo toho mnoho, a to jsem nevyjmenoval zda-
leka všechno.

Děti, které zdárně stezku dokončily, se sešly na závě-
rečné veselici u Hliněného rybníka, kde sobě zasloužené 
buřty opekly. Končilo se až se západem sluníčka. Akce se 
moc povedla a tentokráte přilákala i mnoho přespolních. 
Pořadové číslo pohádkových registračních karet se zasta-
vilo na čísle 196. 

Komu poděkovat? Struhadlu, Lesům ČR v zastoupení na-
šeho lesů pána hajného Palečka, Františkovi, Martě Slá-
dečkové za krejčovské umění. Děkujeme také všem, kdo se 
do kostýmů oděli a bavili naše děti. Děkujeme manželům 
Palackým za výrobu zpomalovací značky. Děkujeme obci 
za starostenský hřib a pomoc od naší milé paní učitelky 
z naší základní školy.

Sledujte pozorně obecní časopis, nástěnky, šeptandu a 
sociální sítě, ať vám další podobná akce z dílny Struhadla 
neunikne.     

     Tomáš Havelka
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Fotbal - sezóna 2021-2022 je v poločase
Struhařovské ÁČKO (MISTŘI VESMÍRU) zakončilo podzim na solidním 2. místě v průběžné tabulce! 

Vzhledem ke zranění klíčových hráčů hodnotím podzim jako vydařený. Stále je co zlepšovat. Své dovednosti jedeme 
v únoru zlepšit na fotbalové soustředění do Jizerských hor. Na jaro se těšíme a zkusíme zabojovat o první místo. Děku-
jeme fanouškům, všem co nás podporují a pomáhají s chodem klubu, zejména Josefu Markovi, díky kterému fotbal ve 
Struhařově šlape tak, jak má.

       Hezké Vánoce přeje trenér Martin Veselý. 

IV. třída, skupina B 2021-2022 - podzimní výsledky A mužstva:
28. 8. Struhařov - Dobřejovice B 10:3 (4:0) M. Veselý 3, P. Veselý 3, Randa 2, Pethö, Hladík
4. 9. Struhařov - V. Popovice B 8:1 (5:1) Horáček 5, P. Veselý 2, O. Marek

12. 9. Říčany B - Struhařov 5:2 (3:1) Horáček, P. Veselý
3. 10. Struhařov - Doubek 3:1 (2:0) J. Kuchař, O. Marek, Randa
26.9. Hrusice B - Struhařov 2:3 (1:2) Randa 3
2.10. Struhařov - Přišimasy 1:4 (0:1) J. Kuchař
9.10. Sluštice - Struhařov 2:3 (1:3) P. Veselý, Valach, Šticha
16.10. Struhařov - Křenice 2:2 (2:0) J. Kuchař, O. Marek
23.10. Doubravčice - Struhařov 0:4 (0:2) Horáček 3, Havlan
30.10. Struhařov - Radošovice B 3:1 (2:0) P. Veselý 2, Horáček 

7.11. Kostelec n. Č. l. B - Struhařov 4:13 (2:7) Horáček 6, P. Veselý 2, J. Kuchař 2, M. Veselý, Randa, M. Dvořák

IV. třída, muži, skupina B 2020-2021 - tabulka po podzimní části sezóny 
1. Říčany B 11 10 0 1 51:17 30
2. Struhařov 11 8 1 2 52:25 25
3. Hrusice B 11 7 1 3 50:25 22
4. Přišimasy 11 6 2 3 38:26 20
5. Křenice 11 5 3 3 37:32 18
6. Radošovice B 11 5 1 5 36:34 16
7. V. Popovice B 11 5 1 5 33:36 16
8. Doubravčice 11 4 1 6 25:40 13
9. Doubek 11 3 2 6 25:33 11
10. Dobřejovice 11 3 0 8 34:53 9
11. Kostelec n. Č. l. B 11 2 0 9 19:63 6
12. Sluštice 11 1 2 8 14:30 5
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V dětských kategoriích máme ve Struhařově v tomto období silnou základnu, chodí nám hodně dětí na tréninky. Jsme 
moc rádi, že tu fotbal žije. Po dlouhé době se daří zachovat v registrovaných soutěžích kategorie mladší přípravky, 
starší přípravky a mladších žáků. Funguje i mini přípravka, která není registrovaná v žádné soutěži. 

Dne 30. 9. 2021 vyrazily děti společně na zápas AS SPARTA PRAHA - GLASGOW RANGERS. V bouřlivé atmosféře 
si utkání užily. 

V říjnu proběhl na Praze-východ výběr hráčů pro turnaj okresních mužstev v rámci Středočeského krajského fotba-
lového svazu. V ročníku 2010 se podařilo dostat do tohoto výběru Vaškovi Kadlecovi, stejně tak i Matějovi Hladíkovi 
v ročníku 2006. Děkujeme za reprezentaci!

Všem přejeme krásné Vánoce a hodně zdraví v roce 2022.
           Trenér Josef Marek

Okresní přebor mladších žáků, skupina C 2021-2022 - podzimní výsledky:
28. 8. Struhařov - Kostelec n. Č. l. B 2:14 (2:3) Jos. Marek, M. Jeřábek
4. 9. Čestlice - Struhařov 11:1 (7:1) D. Hora
11. 9. Struhařov - Říčany 0:17 (0:8)
17. 9. Struhařov - Mukařov 2:5 (0:4) J. Tesařík 2
23.9. Mirošovice - Struhařov 3:0 (2:0)
2. 10. Struhařov - Hrusice 0:10 (0:5)

10. 10. Dobřejovice - Struhařov 6:8 (4:5) J. Tesařík 5, Jos. Marek 2, S. Marek
22. 10. Struhařov - Svojetice 2:2 (1:2) Š. Břicháč, M. Jeřábek
 23. 10. Vyžlovka - Struhařov 11:1 (5:1) Š. Břicháč
31. 10. Struhařov - Kunice b 3:9 (2:5) M. Malásek 3
6. 11. Louňovice - Struhařov 3:3 (2:2) M. Malásek 2, M. Jeřábek

Okresní přebor mladších žáků „C“ - 2020-2021 - tabulka po podzimní části sezóny 
1. Hrusice 11 11 0 0 104:21 33
2. Čestlice 11 9 0 2 58:25 27
3. Říčany 11 8 0 3 82:26 24
4. Vyžlovka 11 7 0 4 74:39 21
5. Dobřejovice 11 5 1 5 68:57 16
6. Kunice 11 5 1 5 53:49 16
7. Kostelec n. Č. l. 11 4 4 3 46:47 16
8. Svojetice 10 2 3 5 22:40 9
9. Mukařov 10 3 0 7 16:56 9

10. Mirošovice 11 2 2 7 20:52 8
11. Struhařov 11 1 2 8 22:91 5
12. Louňovice 11 1 1 9 18:80 4
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Mladší přípravky Praha-východ, skupina JIH „E“ - odehrané zápasy

10. 9. Struhařov - Ondřejov 21:10 (12:6) D. Hora 6, M. Doležal 3, T. Gernert 3, M. Čihák 2, F. Šťastný 2, V. Kratochvílová 2, Jan Ma-
rek, J. Sládeček, L. Jásková

20. 9. Kunice - Struhařov 12:20 D. Hora 8, M. Doležal 5, M. Čihák 4, V. Kratochvílová, M. Bartousek, F. Šťastný
26. 9. Struhařov - Stříbrná Skalice 6:37 (3:20) M. Doležal 3, Jan Marek 2, V. Prokýšek
3. 10. Louňovice - Struhařov 15:9 J. Sládeček 3, Jan Marek 2, V. Kratochvílová, O. Dvořák, T. Gernert, F. Šťastný

10. 10. Struhařov - Přišimasy 23:5 (11:3) M. Doležal 4, O. Dvořák 4, F. Sklenář 4, V. Kratochvílová 3, Jan Marek 2, V. Prokýšek 2, M. 
Tmej 2, L. Jásková, F. Šťastný

17. 10. Mnichovice - Struhařov 19:9 (7:4) Jan Marek 4, L. Jásková 2, V. Kratochvílová 2, T. Havelka
24. 10. Struhařov - Kamenice 16:14 D. Hora 12, F. Šťastný 2, M. Bartousek, M. Doležal
26. 10. Velké Popovice - Struhařov 11:15 (5:7) D. Hora 4, M. Doležal 3, J. Sládeček 3, O. Dvořák 2, V. Prokýšek 2, F. Šťastný

Starší přípravky Praha-východ, skupina JIH „E“ - odehrané zápasy
12. 9. Mukařov - Struhařov 7:14 (3:7) Jos. Marek 6, M. Malásek 4, M. Šebek 2, J. Papež, D. Hora
26. 9. Struhařov - Hrusice 27:7 Jos. Marek 9, M. Malásek 6, S. Marek 4, D. Hora 3, Jak. Černý 3, J. Jeřábek, V. Kratochvílová
3. 10. Čestlice - Struhařov 2:24 (2:11) M. Šebek 8, Jos. Marek 6, M. Malásek 4, S. Marek 3, J. Jeřábek, D. Hora, M. Doležal

10. 10. Struhařov - Velké Popovice 13:9 Jos. Marek 5, E. Vášová 3, M. Malásek 2, M. Šebek 2, J. Jeřábek
21. 10. Škvorec - Struhařov 18:3 (6:1) E. Vášová 3
24. 10. Struhařov - Ondřejov 15:2 (6:0) Jak. Černý 6, M. Šebek 4, S. Marek 3, E. Vášová 2, 
31. 10. Kamenice - Struhařov 8:7 (4:6) V. Jelínek 4, J. Papež, S. Marek, M. Šebek
5. 11. Struhařov - Kostelec u Kř. 21:6 (10:3) V. Jelínek 7, J. Sládeček 4, J. Jeřábek 3, D. Hora 3, M. Šebek 2, J. Beneš, M. Doležal

ŠACHY
Šachisté Sokola Struhařov rozehráli na podzim regionální přebor „C“. Po odehrání tří kol byla bohužel soutěž kvůli 

covidu přerušena a zatím nevíme, kdy a zda vůbec bude letošní ročník pokračovat.
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Mikulášský lesní běh 2021
V sobotu 4. prosince se ve Struhařově uskutečnil 19. ročník Mikulášského les-

ního běhu, nedílné součásti seriálu běhů „Pohár Ladova kraje.“ I přes nemalé 
obtíže dané současnou epidemickou situací i zimním počasím se podařilo znovu 
letos tradiční závod uspořádat, a to na rozdíl od loňského ročníku tentokrát již 
opět v klasické podobě s hromadnými starty závodníků. Na zasněženou nároč-
nou trať hlavního závodu vyrazilo celkem třiapadesát statečných žen a mužů 
a všichni se s nástrahami zimního terénu popasovali se ctí. Pro vítězství mezi 
muži si doběhl rekordman závodu Jiří Miler (LAWI Stars) v čase 19:27,0 min, 
mezi ženami zvítězila za 22:58,0 min Olivia Silvey ze Sokola Senohraby. Zazá-
vodily si také děti všech kategorií a všichni společně si užili pravou mikulášskou 
(podle některých ohlasů dokonce téměř vánoční) atmosféru, včetně stavění 
sněhuláků a dovádění ve sněhu. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, i Vojtovi se Žanetou za skvělé zajištění 
občerstvení i zázemí ve fotbalových kabinách!

Kompletní výsledky MLB 2021 naleznete na www.mikulassky-beh.cz

         Za TJ Sokol Struhařov Petr Kadlec
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Konečně si můžeme otužovat zdraví 
a vychutnat si saunování uprostřed 
přírody v nově otevřeném saunovém 
světě Infi nit Sen jen 10 km od Struhařova.

Obyvatele blízkého okolí Senohrab mají novou možnost 
pro relaxaci v moderním wellness centru Infi nit s ven-
kovním saunovým světem a SPA zónu s nabídkou masá-
ží a zážitkových balíčků.

V saunovém světě najdete pět saunových místností, 
fi nskou panoramatickou, medovou, bylinkovou, sadovou 

a   ceremoniální saunu. K odpočinku se nabízí prosvět-
lená relaxační místnost  tzv. oranžerie, které dominuje 
světlík a všudypřítomné zavěšené živé rostliny. Můžete 
zde odpočívat na houpacích lehátkách či posedět u stol-
ku. Venkovní relaxační zóny vybízí k pozorování dění 
v zahradě z lehátka, třeba u nedalekého lesa. Občerstvit 
se můžete na fresh baru, kde je každý den připravené 
čerstvé a lehké občerstvení. Pro ochlazení lze kromě pří-
rodního jezírka využít také ochlazovací zóny se sprchami, 
které jsou vytvořeny v kamenném stylu. 

Saunovou část doplňují dvě masážní místnosti s ši-
rokou nabídkou masáží, procedur a zážitkových balíčků. 
Užijte si začátek saunové sezóny ve zcela novém sau-
novém světě uprostřed přírody Ladova kraje. Zažijete tu 
nádherné výhledy na okolní kopce a lesy, vydechnete, 
zpomalíte a odpočinete si od starostí všedních dní. 

Více o saunovém světě najdete na www.sen.infi nit.cz.

Nový saunový svět najdete v hotelu Sen 
v Senohrabech, ulice Malostranská 344 – 
jen 10 min cesty od Struhařova.

NEDALEKO OD 
STRUHAŘOVA 
VYROSTL NOVÝ 
SAUNOVÝ SVĚT 

 

HHCC  jjEELLIITTAA  SSTTRRUUHHAAŘŘOOVV  
 

Po loňském roce, ve kterém byla soutěž po prvních pár zápasech přerušena a nakonec se 
vůbec nedohrála z důvodu pandemie koronaviru, jsme letos nastoupili do své již třetí hokejové 
sezóny v 2. lize – Benešovské ligy neregistrovaných hráčů ledního hokeje. Start nám ovšem příliš 
nevyšel. Scházeli jsme se v malém počtu a to se odrazilo i na výsledcích, které zůstávaly mnohdy za 
očekáváním. S postupem času začalo přibývat jak hráčů, tak pomalu ale jistě i bodů v tabulce. 
V současné době je pořadí následující: 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Do konce základní části nám zbývá odehrát ještě 4 důležitá utkání, po nichž bude následovat 
PLAY-OFF, ve kterém bude pokračovat 8 nejlepších týmů. Držte nám tedy prosím palce, abychom si 
pozici zaručující účast v další fázi soutěže udrželi a zabojovali ještě o co nejlepší celkové umístění. 

 

 

 

 

  

Miroslav Petrů 

HC jELITA STRUHAŘOV
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SAUNOVÝ SVĚT 



20

INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2strany 300 Kč, 1/4 strany 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

Objednávejte na emailu: obec@struharov.cz

Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 31. března 2022 na email: obec@struharov.cz.

STRUHAŘOVSKÉ INFORMACE, občasník vydávaný Obecním úřadem Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Struhařov, IČO 00240 800, evidenční číslo MK ČR 
E 14523. Redakce: obec@struharov.cz, grafická úprava: Tomáš Havelka,  jazyková korektura: Markéta Hladíková, tisk: Tiskárna Tehov.

 Vodorovně 

1. Český spisovatel, řeka v Rusku, předložka

2. Dopr. prostředek, pokladna, er

3. Rostlina k pečení

4. Druh látky, zast. psací potřeba

5. Akciová spol.,hudební nástroj, název znám. autoba-
zaru

6. Orgán zraku, zápach, angl. mravenec

7. Buď zticha!, zpěv. hlas, německé muž. jméno

8. Citoslovce,  el, solmizační slabika, holokaust hebr.

9. Býv. amer. prezident, česká tel. stanice

  

 Svisle 

1. Hudební nástroj, imatrikulace slovenských letadel, 
porážka v boxu

2. Fr. ulice, značka Lesotha, sdružení

3. Značka Rakouska, motýl

4. Druh žen. oděvu, chemická zbraň

5. Polní míra, značka Španělska, finské jméno

6. Zkratka laboratoře, oploutvený savec

7. Persona, značka zlata, zkratka školských odborů

8. Měst. část Prahy

9. Jméno sopky, spojka

1    2       3           4      5         6    7       8   9
1
2
3
4
5
6
7
8
9


